ЗАПАДНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ ГОРОДА КУРГАНА

РЕШЕНИЕ

от 30 января 2025 года         № 97/496-5

г. Курган

Об обращении в Избирательную комиссию Курганской области

о присвоении избирательному участку, участку референдума № 955

имени кавалера ордена «Мужества» А.Е. Кононова

В соответствии Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации», в целях увековечения

памяти командира взвода инженерной разведки инженерно-саперного полка,

погибшего при исполнении воинского долга в специальной военной

операции на Украине на территории Луганской Народной Республики,

лейтенанта Кононова Андрея Евгеньевича, награжденного Указом

Президента Российской Федерации орденом «Мужества» (посмертно),

воспитания чувства патриотизма, формирования ответственного отношения

к участию в выборах граждан, в том числе молодых избирателей Западная

территориальная избирательная комиссия решила:

1. Обратиться в Избирательную комиссию Курганской области

с ходатайством о  присвоении избирательному участку, участку референдума

№ 955, расположенному по адресу: г.Курган, 5 мкр., д.23, здание МБОУ

«СОШ № 56» статуса именного в честь кавалера ордена «Мужества»

Кононова Андрея Евгеньевича.

2. Направить решение в Избирательную комиссию Курганской области,

участковую избирательную комиссию № 955, Администрацию города

Кургана.

3. Разместить решение на странице Западной территориальной

избирательной комиссии города Кургана официального интернет-сайта

муниципального образования города Кургана.

4. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря Западной

территориальной избирательной комиссии города Кургана.

Председатель

Западной территориальной

избирательной комиссии              Е.В. Недавняя

Секретарь

Западной территориальной

избирательной комиссии              Т.В. Курапова